Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.07.2016 г.      №     0924
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвекции о правах инвалидов», Федеральным законом от 25 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью осуществления мер по соблюдению требований к доступности муниципальных услуг для инвалидов,
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица», утвержденный постановлением Администрации Некрасовского МР от 27.06.2012 №704, дополнив Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12. Условия доступности предоставления муниципальной услуги для инвалидов:

Возможность получения информации о муниципальной услуге по почте, с использованием электронной почты, через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал).
Возможность подачи заявления и получения результата предоставления услуги по почте, с использованием электронной почты.

Возможность обращения за предоставлением муниципальной услуги через представителя.

Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

Допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

Встреча и сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, работниками ОМСУ, предоставляющих муниципальную услугу.

Оказание работниками ОМСУ, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

На стоянке автотранспортных средств около объектов социальной инфраструктуры выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Некрасовского района.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района (О.А. Манафову).

4.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

 И.О. Главы муниципального района                                        О.А. Манафова
Согласовано:

Первый заместитель главы Администрации

Некрасовского МР
Манафова О.А.

Начальник управления финансов                                                       Попова Л.В.

Некрасовского МР

Зав. юридическим отделом

Администрации Некрасовского МР                                                  Будилко Ю.Е.

Направить:

- ОМЗ;

- Управление финансов Некрасовского МР

Исп. Маслова Л.И

4-11-48